AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Cenaj & Lazaj Law Firm” shpk

Sot, mé¢ daté 22.01.2024, ne, themeluesit,

a) Artens Lazaj, atdsia Flamur, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t¢ let¢rnjoftimit ID
me numér personal J50407108Q, dhe numér letérnjoftimi 038848867, i dattlindjes
07.04.1995, lindur né¢ Sarandé dhe banues né¢ Sarandé, me adresé¢ 804320082, Nd.12,
H.1, Ap.12, Sarand&, 9701; madhor, me zotési t& ploté juridike pér & vepruar;

b) Marko Cenaj, atésia Kasém, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t¢ letérnjoftimit ID
me numér personal J70329073N, dhe numér letérnjoftimi 033388782, i datélindjes
29.03.1997, lindur né Vloré dhe banues né Tirané, me adresé Bilal Sina 03910020,
Nd.1, H.1, Farkg, Selité; madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t&€ méposhtme:

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqérisé éshté “Cenaj & Lazaj Law Firm” shpk.

2) Shoqéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar né perputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do t& kryej& aktivitetin € méposhtém:

a) ké&shillim ligjor t& personave fiziké& dhe juridiké;

b) pérfaqésim né procese penale, civile, administrative, ose t& ndonjé natyre tjetér ¢ mund
t& mos pérfshihet né kéto tri kategori, n& ¢do shkallg t& gjyqésorit, brenda ose jashté
vendit, prané gjykatave ndérkombétare ose ¢do organizmi tjetér, prané t& cilit
Republika e Shqipérisé ka aderuar, si dhe pérfaqésimit né procedurat e ndérmjetésimit
ose t& arbitrazhit;

c¢) hartim t& akteve juridike dhe ¢do akti tjetér, sipas kérkesave t¢ personave fiziké ose
juridikg, vendas apo t& huaj, brenda territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé;

d) veprime té tjera t& parashikuara né legjislacionin shqiptar ose n& legjislacionin e huaj,
kur veprimtaria kryhet jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé;

¢) ushtrim i profesionit t& ndérmjetésimit t& pasurive t¢ paluajtshme, mbrojtja e interesave
¢ ligishme t¢ ¢do shtetasi né tregun e pasurive t& paluajtshme, népérmjet
ndérmjetésimit t& veprimeve juridike p&r kalimin e pronésisé sé sendeve t¢ paluajtshme
ose té t& drejtave reale mbi to;
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f) hdhse te kontratave te ndermjetesimit me persona fizike ose jundike. vendas apo te
huay. brenda terntonit 1¢ Republikes s¢ Shqipense. ne perputhje me legpislacionin né

fuqr

Neni 3
Kohézgjatja

Kohezgjata e shogense eshte e pacaktuar

Neni 4
Selia
1) Shogena e ka sehine ne Twane. lagna “Al Demu™, Bulevardi “Bajram Curn™. me
Nr 7 229-2-12. zona kadastrale 8150. Vol 10, fage 118. njesi me sipérfage 66 m. sipas
kontrates se qrase Nr 3944 rep. Nr 2368 kol. date 23 12 2023
2) Me vendim te orgamt admimstrativ. shogéna mund té hape dege ose 2vra perfagesimi
brenda dhe jashte termitont te Shqipense

\eni 8
Kapitali themeltar

1) Kapitah themeltar fillestar 1 shogense eshte 10 000 (dhjeteme) Leke dhe eshte 1 ndare ne
dv (dv) kuota Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogense eshte ne perputhje me
kontnbutet e tyre te meposhtme
a) Onaku themelues Artens Laza). zoterues 1 1 (ny¢) kuote me vlere te pergjithshme S000

(pesemije) Leke. qe perben 50 te kapitalit themeltar te shogense
b) Ortaku themelues Marko Cena), zoterues 1 1 (nye) kuote me vlere te pergjithshme $000
(pesemije) Leke. qe pérben 50°, te kapitalit themeltar te shogense

2) Kontnibuti 1 ortakeye mund t¢ jete ne para ose né natyre (pasun t¢ luajtshme te paluajtshme

apo te drepta)

Neni 6
Administratori

1) Admunistratore te shogense emerohen.
a) Anens Laza). atésia Flamur, shietas shqiptar. identifikuar me ane te leternjoftimut
ID me numer personal JS0407108Q. dhe numer letermofumi 038848867,
datelindjes 0704 1995, hindur ne Sarande dhe banues ne Sarande. me adrese
§04320082. Nd 12. H 1. Ap 12. Sarande. 9701. me afat emenm $ vjecar. duke
filluar pea s.lala e emenimit
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b) Marko Cena). atesia Kasem. shtetas shqiptar. idennfikuar me ané te leternjoftimit
ID me numer personal JT0329073IN. dhe numer leternjoftimi 033388782 )
datehindjes 29 03 1997 Lindur ne Viore dhe banues ne Tirane, me adrese Bilal Sina
03910020, Nd 1. H 1, Farke. Selite, me afat emenm S vjegar. duke filluar nea data

¢ emenimit

Neni 7
Baza Ligjore

I) Shogena do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje te plote me kete Akt Themelimi dhe

dispozitat e legnslacionit shqiptar
2) Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi. do te zbatohen dispozitat e lignt "Per

tregtaret dhe shogente tregtare”. Kodit Civil dhe ¢do higy teter specifik ne Republiken e
Shqipense

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Te gntha mosmarréseshyet q¢ mund te lindin do te zgpdhen me mirekuptim. ne te hundert
do t¢ zgpdhen nepermyet organes e te posagme te myohura nga hgp
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